
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

октября 2024 г. №.Л $ 0 - о/д

г.Невинномысск

О проведении итогового сочинения (изложения) 
в городе Невинномысске в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 
Ставропольском крае, утвержденным приказом министерства образования 
Ставропольского края от 25.10.2024 № 1729-пр, приказываю :

1. Назначить ответственным лицом за проведение итогового 
сочинения (изложения) в городе Невинномысске Подсвирову И.Б., начальника 
отдела общего и дополнительного образования управления образования 
администрации города Невинномысска.

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе 
которых пройдёт итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2024 года, 
список руководителей или уполномоченных ими лиц, ответственных за 
организацию и проведение итогового сочинения (изложения) (приложение).

2 . Руководителям общеобразовательных организаций:
1) провести организационные мероприятия в соответствии с Порядком 

проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае (утв. 
приказом министерства образования Ставропольского края от 25.10.2024 года 
№ 1729-пр);

2) обеспечить техническую готовность образовательных организаций к 
проведению и проверке итогового сочинения (изложения);

2) утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового 
сочинения (изложения);

3) утвердить персональный состав комиссии по проверке итогового 
сочинения (изложения).

4) утвердить персональный состав технических специалистов, 
оказывающих информационно-технологическую помощь, в том числе по 
организации печати и копированию (сканированию) бланков итогового 
сочинения (изложения).

5) организовать явку обучающихся 04 декабря 2024 года в свои



2

образовательные организации.
3. Отделу общего и дополнительного образования (Подсвировой И.Б.) 

довести настоящий приказ до сведения муниципальных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации города 
Невинномысска, обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 
соответствии с нормативными документами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Невинномысска Попову Е.Н.

Начальник управления образования 
администрации г. Невинномысска



3

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 
администрации города Невинномысска 

от Л? . 10.2024 года № J i O  -о/д

СПИСОК
общеобразовательных учреждений, на базе которых пройдёт итоговое 

сочинение (изложение) 04 декабря 2024 года, руководителей или 
уполномоченных ими лиц, ответственных за организацию и проведение 

итогового сочинения (изложения) в 2024—2025 учебном году

№ Наименование ОУ Ф.И.О. руководителя

1. МБОУ СОШ№1 
г.Невинномысска

Божко Н.В.

2. МБОУ Лицей № 6 
г.Невинномысска

Агаркова М.В.

3. МБОУ СОШ № 8 
г.Невинномысска

Рыжкина Т.А.

4. МБОУ гимназия № 9 
г.Невинномысска

Сверкунова О.А.

5. МБОУ гимназия № 10 ЛИК 
г.Невинномысска

Калкаев А. А.

6. МБОУ СОШ № 11 
г.Невинномысска

Рябова Г.И.

7. МБОУ СОШ № 12 
г.Невинномысска

Белякова И.В.

8. МБОУ СОШ № 14 
г.Невинномысска

Кубрин Е.В.

9. МБОУ СОШ № 15 
г.Невинномысска

Мухоед С.П.

10. МБОУ СОШ № 16 
г.Невинномысска

Александрова Т.Г.

11. МБОУ СОШ № 18 
г.Невинномысска

Шекалова В.П.

12. МБОУ СОШ № 20 
г.Невинномысска

Ткачева Е.А.

13. МБОУ Лицей № 1 
г.Невинномысска

Белоусова А.С.


